
Città dell'Aquila
Prot n'0028520 del 19/0it/2013

USCITA

IL  SINDACO DELL'AQUILA

ORDINANZA PROT. N" 3b del tg ApRr\E corb

PREMESSO

Che con Ordinanza n'65 del 17.7L.20L2, per le motivazioni in essa riportate, è stata disposta la

chiusura al transito veicolare e pedonale del centro storico cittadino, così come delimitazione

descrit ta con le viabil i tà r iportate nell 'atto medesimo;

Che con successive ordinanze n' 66 del L9.7L.20I2, n" 67 del21.L1.2072, n" 68 del 28.LL.20L2 e n"

69 del 06.L2.20t2. in esito ad attività di verifica condotte in maniera speditiva e visiva, è stata

disposta la r iapertura al transito pedonale e veicolare, per i  sol i  veicol i  autorizzati,  di alcuni tratt i

viari  del centro storico;

Che, al f ine di accertare la funzionali tà delle opere di messa in sicurezza realizzate sugli  edif ici
ubicati  nel centro storico cittadino, è stata awiata una campagna di sopral luoghi ed indagini
r icognit ive r iguardante i  presidi prowisionali  instal lat i  al l ' interno degli  immobil i ,  con part icolare
riguardo al l 'asse viario di Corso Vittorio Emanuele ed al le zone caratterizzate da maggior
affol lamento;

Che, in continuazione delle att ività di sopral luogo, gl i  uff ici  tecnici comunali hanno provveduto a
valutare i l  grado di sicurezza ín alcuni tratt i  di viabi l i tà ove insistono edif ici r iprist inati ,  classif icati
agibi l i ,  o sottoposti ad interventi di messa in sicurezza; relativamente al l ' immobile "Polqzzo
Natel l is" ubicato in C.so Vittorio Emanuele n" IL2 si è r i tenuta opportuna l 'esecuzione di alcuni
interventi minimali integrativi del le opere prowisionali  ivi  instal late;

Che dett i  interventi sono stati  effettuati direttamente dall ' impresa già incaricata per le opere di
r iparazione dei danni provocati dal sisma sull 'edif icio in argomento, nelle more della prossima
insta l laz ione del  cant iere;

VISTO
l l  D.Lgs. n" 267 del 18.08.2000 artt.  50 e 54;

ORDINA

la r iapertura di C.so Vittorio Emanuele nel tratto da Via Verdi a C.so Principe Umberto (Quattro
Cantoni ) .

Comune dell'Aquila
Ufficio di Gabinetto dèl Sindaco
Via F. Filomusi Guelfi n. 2, Villa Gioia - L'AQUILA
T el. 0862.6a5702/ 3 F ax 0862.41003 1
sindaco@omune.laquila- ir



IL STNDACO DELL'AQ)UILA

La presenta ordinanza viene comunicata:
o Prefet turadel l 'Aqui la ;
o Questuradel l 'Aqui la ;
o Corpo di Polizia Municipale;
o 33" Reggimento A.T. "Aqui";

o Comando Provinciale Carabinieri L'Aquila;
o Comando Provinciale Guardia di Finanza di L'Aquilà;
o Comando Provinciale Corpo Forestale dello Stato di L'Aquila;
o 'Comando Provinciale W.F. di L'Aquila;
o Organi di stampa e diffusione del Comune dell 'Aquila.

L'Aquila, 79 Aprile 2073

Comune dell'Aquila
Ufficio di Gabinetto dèl Sindaco
Via F. Filomusi Guelfi n. 2, Villa Gioia - L'AQUILA
T el. 0862.6a5702/ 3 F ax 0862.41003 1
sindaco@omune.laquila-it


